鹿 市 医 第 ７ 号

令 和 ６ 年 ４ 月 ２ 日

医 療 施 設 長  様

鹿児島市医師会

会長 上ノ町  仁

令和６年度在宅人工呼吸器使用者非常用電源整備事業補助金の募集について（お知らせ）

標記の件について、鹿児島県くらし保健福祉部高齢者生き生き推進課長から

鹿児島県医師会長を通じて周知依頼がありましたので、お知らせいたします。

標記補助金の助成を希望される医療機関においては、令和６年４月８日（月）

〔必着〕までに、必要書類を電子メールにて県くらし保健福祉部高齢者生き生

き推進課地域包括ケア推進係へご提出いただく必要があります。

なお、本事業の詳細や提出書類書式等については、下記の県ホームページを

ご確認くださいますようお願いいたします。

記

１．補助対象事業

医療施設等設備整備費補助金交付要綱

３（１９）在宅人工呼吸器使用者非常用電源整備事業

２．提出書類

（１）設備整備事業概要【様式１－１９】⇒県ホームページよりダウンロードください。

（２）対象となる医療設備の見積書

３．提出期限

令和６年４月８日（月）〔必着〕までに、必要書類を電子メールにて

県くらし保健福祉部高齢者生き生き推進課地域包括ケア推進係へご提出

ください。

４．その他

・医療機関が運営する高齢者施設への設置も可能です。

・交付要綱を参照し、要件に該当するか十分ご確認ください。

・活用希望がない場合、回答は不要です。

・小児医療、指定難病、医療ケア児・者については対象外です。

・県からの補助金交付の内示前に着手されている場合、補助対象にな

りませんのでご留意ください。

５．ホームページ掲載先

ホーム > 健康・福祉 > 地域包括ケア >

在宅人工呼吸器使用者非常用電源整備事業の募集について

【URL】https://www.pref.kagoshima.jp/ab13/zaitakuhojyokin.html

【問い合わせ先】

鹿児島県くらし保健福祉部

高齢者生き生き推進課地域包括ケア推進係（担当：山元）

TEL：099-286-2698 FAX：099-286-5554

E-MAIL：h-care@pref.kagoshima.lg.jp